
18. 3. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Vláda chce studii o počítačích pro kraje za
7,5 miliónů korun
Ministr vnitra Stanislav Gross má na
žádost vlády nechat vypracovat studii, která posoudí, zda lze
krajské úřady propojit počítačovou sítí. Analýza bude stát 7,5
miliónů korun. "Až po vypracování této studie se bude rozhodovat,
jak postupovat dál," řekl novinářům po zasedání kabinetu mluvčí
vlády Libor Rouček na dotaz, zda už byla vybrána firma, která

Ministr vnitra Stanislav Gross má na
žádost vlády nechat vypracovat studii, která posoudí, zda lze
krajské úřady propojit počítačovou sítí. Analýza bude stát 7,5
miliónů korun. "Až po vypracování této studie se bude rozhodovat,
jak postupovat dál," řekl novinářům po zasedání kabinetu mluvčí
vlády Libor Rouček na dotaz, zda už byla vybrána firma, která
kraje propojí.
Termín počítačového spojení krajů už vláda odložila
několikrát. Naposledy v lednu zadala Grossovi, aby do konce února
vypracoval definitivní koncepci. Počítače pro kraje budou stát
přibližně 350 miliónů korun. Zda se podaří letos projekt dovést
do fáze, kdy bude možno čerpat peníze, Rouček neví.
O uvolnění 200 miliónů korun na výpočetní techniku pro
krajské úřady rozhodla vláda loni v dubnu. Prvním termínem pro
odevzdání koncepce bylo 30. září. Podle předkládací zprávy se
však zpozdilo uvolňování finančních prostředků a nastaly problémy
s realizací zakázky.
Podle tisku podmínky k zakázce na výpočetní techniku pro
krajské úřady vypracoval za ministerstvo vnitra Podnik výpočetní
techniky (PVT). Na ministerstvu mu pomohl ředitel odboru
informatizace veřejné správy Svatopluk Herzán, který býval
vedoucím pražské divize PVT. Ministr Gross proto rozhodnutí o
zakázce pozastavil a Herzána propustil. Kabinet vyhověl Grossovu
požadavku a termín posunul na 31. prosinec, později termín
posunul ještě jednou, na konec února.
Herzánův nástupce na odboru informatizace veřejné správy
ministerstva vnitra Tomáš Holenda již loni v listopadu připustil,
že bez potřebné informační technologie hrozí veřejné správě v
krajích kolaps.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

